ПРОТОКОЛ № 3 заседания

наблюдательного совета МАОУ

СОШ № 6

г. Краснодар 15 июля 2025 г.

Место нахождения Учреждения - Российская Федерация, 350058, город

Краснодар, улица Бургасская, 65

Дата проведения собрания - 15 июля 2025 г.

Место проведения собрания – МАОУ СОШ № 6.

Дата составления протокола - 15 июля 2025 г.

На заседании наблюдательного совета присутствовали 6 (Шесть) человек:

1. Гнибеда Карина Анатольевна - член совета родителей муниципального

автономного общеобразовательного учреждения муниципального образования

город Краснодар средней общеобразовательной школы № 6 имени Героя Советского

Союза Маргелова Василия Филипповича, председатель наблюдательного совета;

2. Фадина Светлана Павловна - член совета родителей муниципального автономного

общеобразовательного учреждения муниципального образования город Краснодар

средней общеобразовательной школы № 6 имени Героя Советского Союза

Маргелова Василия Филипповича, секретарь наблюдательного совета;

3. Ревва Анастасия Александровна - член совета родителей муниципального

автономного общеобразовательного учреждения муниципального образования

город Краснодар средней общеобразовательной школы № 6 имени Героя Советского

Союза Маргелова Василия Филипповича, член наблюдательного совета;

4. Солонченко Галина Васильевна - учитель муниципального автономного

общеобразовательного учреждения муниципального образования город Краснодар

средней общеобразовательной школы № 6 имени Героя Советского Союза

Маргелова Василия Филипповича, член наблюдательного совета;

5. Шутова Елена Викторовна - учитель муниципального автономного

общеобразовательного учреждения муниципального образования город Краснодар

средней общеобразовательной школы № 6 имени Героя Советского Союза

Маргелова Василия Филипповича, член наблюдательного совета;

Кворум - 75 %.

Приглашённые:

1. Кучинская Ирина Витальевна – и.о. директора муниципального автономного

общеобразовательного учреждения муниципального образования город Краснодар

средней общеобразовательной школы № 6 имени Героя Советского Союза

Маргелова Василия Филипповича.

Собрание правомочно голосовать и принимать решения по всем вопросам повестки

дня.

Повестка дня

1. Внесении изменения в Положение о закупках товаров, работ, услуг для нужд

муниципального автономного общеобразовательного учреждения муниципального

образования город Краснодар средней общеобразовательной школы № 6 имени

Героя Советского Союза Маргелова Василия Филипповича в соответствии

с Федеральным законом от 18 июля 2011 года N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ,

услуг отдельными видами юридических лиц", согласно перечню изменений.

Ход заседания:

Вопрос № 1 повестки дня

1. По первому вопросу выступила и.о. директора МАОУ СОШ № 6 Кучинская

И.В. Было предложено внести изменения в Положение о закупке товаров, работ,

услуг для нужд МАОУ СОШ № 6, согласно перечню изменений (Приложение №

1 к протоколу).

Проголосовали:

ЗА, % ПРОТИВ, % ВОЗДЕРЖАЛСЯ, %

100 0 0

Постановление:

1. Внести изменения в Положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд для

нужд МАОУ СОШ № 6, согласно перечню изменений.

Решение: утвердить Положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд

муниципального автономного общеобразовательного учреждения муниципального

образования город Краснодар средней общеобразовательной школы № 6 имени

Героя Советского Союза Маргелова Василия Филипповича, согласно перечню

изменений.

Председатель наблюдательного совета ____________К.А. Гнибеда

Секретарь наблюдательного совета_______________С.П. Фадина

Члены наблюдательного совета:

1. _________________А.А. Ревва

2._________________Г.В. Солонченко                3. ________________ Е. В. Шутова

и.о. директора МАОУ СОШ № 6  __________И.В. Кучинская

https://docs.cntd.ru/document/902289896#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902289896#7D20K3

Приложение № 1

к Протоколу наблюдательного совета № 3

от 15.07.2025 г.

ПЕРЕЧЕНЬ ИЗМЕНЕНИЙ
в положении о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципального автономного

общеобразовательного учреждения муниципального образования город Краснодар средней

общеобразовательной школы № 6 имени Героя Советского Союза Маргелова Василия

Филипповича (МАОУ СОШ № 6) в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011г. №

223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

1. Удалить р. 65.

2. Изменить подпункт «а» пункта 63.1, раздела 63 в следующей редакции:

а) с использованием функционала электронных площадок, включенных в перечень

операторов электронных площадок, предусмотренный частью 3 статьи 24.1 Федерального

закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», частью 11 статьи 3.4 Закона № 223-ФЗ,

утвержденный Правительством РФ, либо посредством региональной информационной

системы Краснодарского края, используемой в сфере закупок для обеспечения

государственных и муниципальных нужд (далее – электронные магазины) в порядке,

предусмотренном регламентами электронных магазинов;

3. В подпункт 7, пункта 63.4, раздела 63 добавлены абзацы:

«Срок размещения извещения в ЕИС о проведении закупки у единственного

поставщика (подрядчика, исполнителя), согласно статье 63.1. пункта «а», с даты размещения

до даты окончания срока подачи предложений на участие в закупке указан в информационной

карте.

Срок размещения извещения в ЕИС о проведении закупки у единственного поставщика

(подрядчика, исполнителя) согласно статье 63.1. пункта «б», не менее чем за 2 часа до даты

окончания срока подачи предложений на участие в закупке.»